
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 491 - 24/04/2025

17TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

SEÇÃO DE LICITAÇÕES
SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 01 DO 
CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS N.º 02/25 – 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 17/24 – PROC. ADM. 
N.º 9.318/24. Objeto: Execução de pavimentação 
parcial da Av. Juarez Távora e Rua Dique das 
Caixetas – São Vicente/SP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Vicente. Contratada: Macterra 
Engenharia Eireli-EPP. Motivo: Acréscimo ao valor 
contratual por reprogramação de serviços. Data da 
Assinatura: 16/04/25. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. 
São Vicente, 24 de abril de 2025.
LEANDRO GREGÓRIO DE SANTANA
Secretário Municipal de Serviços Públicos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 16/25 
– PROC. ADM. N.º 1.089/25. Objeto: Aquisição de 
uma escada em fibra de vidro. Arrematante do 
Lote Único – BCG Comércio e Serviços Ltda., no 
valor total de R$ 703,50 (setecentos e três reais 
e cinquenta centavos). Adjudicado em 10/04/25. 
Homologado em 10/04/25. Just.: Art. 75, inc. II, Lei 
Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 24 de abril de 
2025.
LUIZ CARLOS SPINASSI
Coordenador do Departamento de Compras e 
Licitações em Substituição

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 04 AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 
122/22 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 107/22 – 
PROC. ADM. N.º 26.163/22. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Vicente. Contratada: Bio World 
Sistemas Ltda. Objeto: Locação de equipamentos 
registradores de ponto com leitor biométrico 
e respectivo software de apontamentos para 
apuração de horas, gerenciamento e tratamento 
de ponto, a serem utilizados pelas unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de São 
Vicente, conforme especificações constantes no 
Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n.º 107/22. 
Motivo: Adita para acrescentar 2 equipamentos 
registradores, a partir de março de 2025. Data da 
assinatura: 22/04/25. Just.: Lei Federal n.º 10.520/02. 
São Vicente, 22 de abril de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 04 AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 09/21 
– PROCESSO ELETRÔNICO N.º 38.969/2024-70. 
Locatária: Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Locador: Venturine S. M. - Empreendimentos 

Imobiliários Ltda, neste ato representada pelo 
sócio Samir Jaoudat Fares. Objeto: Locação do 
imóvel localizado na Av. Mota Lima n.º 45, Vila 
Cascatinha, neste Município, destinado a instalação 
e funcionamento da Diretoria de GestãO de Bens 
e Suprimentos. Vigência: 12 (doze) meses a contar 
de 17/05/25 a 16/05/26. Valor do aluguel: R$ 10.963,01 
(dez mil, novecentos e sessenta e três reais e 
um centavo). Just.: art. 24, inc. da Lei Federal n.º 
8.666/93. São Vicente, 23 de abril de 2025.

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 36/25 – EDITAL N.º 36/25 – PROC. ADM. N.º 
2.198/25. Objeto: Constitui objeto da presente 
licitação a contratação de empresa especializada na 
manutenção preventiva e corretiva, com reposição 
de peças, insumos e mão de obra, dos grupos 
motores geradores diesel de energia elétrica, 
instalados nas unidades da Diretoria de Atenção 
Hospitalar, Urgência e Emergência e Diretoria de 
Atenção Especializada da Secretaria da Saúde do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas neste termo de referência, pelo período 
de 12 (doze) meses. Informamos a quem possa 
interessar que o pregão supramencionado está 
SUSPENSO para alterações no edital. Informações 
Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: sesasvcompras@
yahoo.com.br ou compras@saudesaovicente.
sp.gov.br. Site para acessar a disputa: www.
novabbmnet.com.br. O Edital está disponível no 
site da Prefeitura Municipal de São Vicente, na aba 
“Transparência” – “Licitações” e no Portal Nacional 
de Compras Públicas. São Vicente, 24 de abril de 
2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 105/25 - PROC. ADM. N.º 
10.205/24. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Vicente, através da Secretaria da Saúde 
de São Vicente. Contratada: ALF Comércio de 
Eletrodomésticos Ltda. Objeto: Constitui objeto da 
presente licitação a formação de Ata de Registro de 
Preço, para aquisição de mobiliário hospitalar para 
as Diretorias da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
no Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) 
meses.  Assinatura: 16 de abril de 2025. Valor Total: 
R$ 288.990,00. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, 24 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
4S

B
Q

C
-L

Z
K

W
C

-2
J4

Q
D

-G
LP

W
C


